AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“IN OUT STUDIO” sh.p.k.
Sot, me date 02 Shkurt 2022, une i neneshkruari:

- Z. Matteo Gennari, Shtetas Italian, lindur ne Magenta (MI) Itali me 18.09.1979 me atesi Z. Enrico,
banues ne “343 Route de la Turbie 06360 Eze France”, mbajtes i dokumentit te identitetit me numer: YAT7764723,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per tregetaret dhe Shogerite Tregetare” (i ndryshuar)
dhe ligjit nr. 9723 date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” (i ndryshuar) kam vendosur te themeloj
nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruvar “IN OUT STUDIO” sh.p.k (me poshte referuvar si “Shogeria™),
duke neneshkruar kete Akt Themelimi, Aktiviteti i kesaj Shogerie do te rregullohet nga Statuti 1 saj, i cili eshte
pjese perberese e ketij Akti Themelimi. :

Neni 1
Emri i Shogerise eshte “IN OUT STUDIO” sh.p.k.

Neni 2
Selia e Shogerise ndodhet ne Adresen: “Rr. Stefan Shundi, Zone Kadastrale 3866, Nr. Pas. 214/321+1-3,
Yzberisht, Kashar, Tirane”,
Shoqeria ka te drejte te hape dege dhe filiale, zyra perfaqesimi, ne te gjithe vendin, brenda ose Jjashte territorit te
vendit, gjate aktivitetit te saj.

Neni 3
Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do te jete e pakufizuar, duke filluar qe prej dates se regjitrimit te saj ne
Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).

Neni 4
Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte si vijon:

- Aktivitet né fushén e arkitekturés, funksionimi i njé zyre arkitekturore dhe té gjitha aktivitetet e lidhura
me arkitekturén dhe ndértimin, veganérisht: Konceptimi, planifikimi, ekzekutimi i arkitekturés dhe modelimit té
brendshém e t€ jashtém, planifikimit urban, planifikimit local dhe rajonal, ndértim dhe revizim.

- Konsulencé né fushén e arkitekturés, vlerésime, analiza ndértesash, vlerésime té ¢mimeve té tregut.
Ekspertiza né kété fushé.

- Aplikim pér leje zhvillimi pér ndertime si dhe artit né ndértim.

- Mbikqyrje profesionale e projektit t& ndértimit, ndjekje punimesh sipas projektit.

- Projektim: godina biznesesh, hotelesh, komplekseve turistike, rezidenciale, interior design, arredim
urban e gjelbérim, objekte sportive, salla sporti, ambjente rekreative, interiori pér zyra, dygane, apartamente.

- Studio pér asistencé dhe konsulencé né projekte ndértimi, studio projektimi pér kapanone industriale.

- Vlerésim i raporteve mjedisore. Konsulencé inxhinierike. Konsulencé ligjore pér leje zhvillimore.
Planifikim dhe projektim urban. Projekte arkitektonike. Projekte konstruksioni. Projekte mekanike. Projekte
elektrike. Projekte interieri. Rilevime topografike. Projektim-zbatim-ndértim té objekteve civile, industriale,
bujgésore, blegtorale, ushtarake, turistike, kulturore, prodhime té ndryshme betoni armatura té ndryshme, punime
restaurimi, rrugé, kanalizime, hidrosanitare, ujésjellés, objekte social-kulturore, objekte té tjera, si shkolla etj.

- Kryerje e studimeve dhe planifikimeve dhe arkitekturén e peisazheve, projekte pér kopshte dhe parge
etj. Né veganti prodhimi dhe vizualizimi 3D; Ekspertizé dhe késhilla, puné né fushén e ruajtjes s€ monumenteve,
studime fizibiliteti, aplikime ndértimi, matje gjeometrike, ndértime urbane, projekte si brenda dhe jashté vendit.



Konsulencé, dhénie té késhillave ndértimore pér ndértuesit, vizatim dhe hartim/dizajn t€ planeve t€ ndértesave,
mbikégyrje t€ punimeve ndértimore. Dixhitalizimi i planeve té inventarit; késhilla artistike dhe edukim arti;
tregtia né art; blerja, shfrytézimi, marrja me qira, qiradhénia e produkteve t€ artit (piktura, skulptura, art né
ndértim) etj.

- Produkte artizanale, tregti, import, cksport dhe tregtim me shumicé dhe pakicé € (& gjithé llojeve té
mallrave e materialeve té€ ndértimit t€ pérfunduara dhe t€ pa pérfunduara, objekteve té ndértimit, materialeve
hidrosanitare, transport pér vete dhe pér € tretét

- Shitja dhe blerja, dhenja me qira dhe menaxhimin e pasurive té patundshme né pérgjithési.

- Pér sa kohé gé konsiderohet e nevojshme ose e dobishme nga organet drejtuese pér arritjen e qéllimit té
biznesit, shogeria mund t€ kryejné operacione (€ letrave me vleré, pasurive té patundshme, tregtare, industriale,
leasing si pérdorues, si njé autor i factoringut, operacione financiare te cdo lloji.

- Dhenien e garancive financiare ¢do personi fizik ose juridik, kompani, institucion, linjave té kreditit
kombétare ose té huaj dhe paradhénieve bankare, overdrafte bankare, ndihma hipotekare dhe né pérgjithési ¢do
transaksion financiar dhe sigurimi, si dhe dhénien e garancive hipotekore dhe cdo 1loj garancie né favor té paléve
té treta.

- Ajo gjithashtu mund te marre pjese né investime té géndrueshme né shogeri ne shogéri ekzistuese, té
cilat kane aktivitete te njejta ose te peraferta me objektin e shogerise te percaktuar né kété statut.

- Si dhe cdo aktivitet tjeter i cili eshte 1 nevojshem per arrjtien e gellimeve te siperpermendura te
shogerise.

Neni §
Kapitali fillestar i Shogerise eshte 500 € e barazvlefshme me 60 500 (gjashtedhjete mije e peseqind) leke dhe i
ndare ne | pjese (kuota) me viere nomiale 60 500 (gjashtedhjete mije e peseqind) leke.
Kapitali zoterohet nga ortaku i shogerise si me poshte:
-Z. Matteo Gennari, i cili zoteron 1 kuote te Shogerise ose 60 500 (gjashtedhjete mije e peseqind) leke qe
perfagesojne 100 % te kapitalit te Shogerise.
Ortaku i Shogerse mund te vendos te rrisi kapitalin e Shoqgerise ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe me
vendim te Asamblese se Pergjithshme te Shogerise. Detyrimet e ortakut te shogerise kundrejt Shogerise do te
mbulohet vetem me pjesen e kapitalit te paguar prej tij.

Neni 6
Shogeria vepron nen rregjimin e prones private dhe merr persiper vetes te drejtat dhe detyrimet kontraktore dhe
jashtekontraktore.
Shogqeria eshte e organizuar ne organet e meposhtme:
-Asambleja e Pergjithshme;
-Administratori;
Kompentencat e Asmblese se Pergjithshme si dhe te administratorit te Shogerise jane te parashkruara ne Statutin e
Shogerise.

Neni 7
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te tretet, e te gjitha akteve
dhe dokumenteve ge jane percaktuar si te tilla nga administratori i shoqerise.

Neni 8
Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit te punes ne fuqgi. Shogeria merr
persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimi dhe te punesuarit jane te detyruar ge ta respektojne Statutin e
kesaj Shogerie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per demet ge shkaktojne kesaj
Shogerie me veprimet dhe mosveprimet e tyre.

Neni 9




Ne rast se Shogeria do te mbyll aktivitetin e saj per cdo lloj arsye, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te
Shogerise, percakton menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likudiatore dhe pergatit te gjitha dokumetet e
nevojshme per ¢’regjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Biznesit.

Neni 10
Kontrolli mbi veprimtarine ¢ Shogqerise si dhe gjithe aktivitetin e Shogerise 1 besohet nje eksperti kontabel. Ky
ekspert do te emerohet dhe gendroje ne detyre sipas parashikimeve ge ben ligji per espertet dhe mund te
rizgjidhet. Asambleja e Pergjithshme cakton edhe shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 11
Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe mbaron ne 31 dhjetor te secilit vit. Perjashtim, viti i pare financiar fillon nga
data e rregjistrimit te shogerise prane Qendres Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 dhjetor. Administratori
merr masat me gellim hartimin e bilanceve, rezultateve ekonomike te fitimeve apo humbjeve dhe inventarizimin.
Pas analizimit te ceshtjeve te mesiperme si dhe shlyerjen e detyrimeve, te ardhurat e tjera do ti kalojne ortakeve te

Shogerise.

Neni 12
Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqgipe.
Per sa eshte shprehur ne kete Akt Themelimi, i referohemi ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare” (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ (i

ndryshuar),
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